
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2020 №296 
г. Вяземский 

О принятии полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений 
Вяземского муниципального района по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», со статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Уставом Вяземского муниципального района и в соответствии с решениями: от 
19.10.2020 № 83 Совета депутатов сельского поселения «Село Капитоновка», от 
11.09.2020 № 81 Совета депутатов Глебовского сельского поселения, от 
09.09.2020 № 121 Совета депутатов сельского поселения «Село Забайкальское», 
от 14.09.2020 № 86 Совета депутатов сельского поселения «Село Кедрово», от 
05.10.2020 № 94 Совета депутатов сельского поселения «Поселок Медвежий», 
от 16.09.2020 № 107 Совета депутатов сельского поселения «Село 
Шереметьево», от 10.11.2020 № 87 Совета депутатов сельского поселения 
«Село Отрадное», от 21.09.2020 № 157 Совета депутатов сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка», от 21.09.2020 № 93 Совета депутатов сельского 
поселения «Село Аван», от 05.10.2020 № 106 Совета депутатов сельского 
поселения «Поселок Шумный», от 12.10.2020 № 82 Совета депутатов сельского 
поселения «Село Красицкое», от 10.11.2020 № 87 Совета депутатов сельского 
поселения «Село Дормидонтовка», от 14.10.2020 № 95 Совета депутатов 
Котиковского сельского поселения, от 09.10.2020 № 101 Совета депутатов 
сельского поселения «Село Кукелево», от 26.10.2020 № 81 Совета депутатов 
сельского поселения «Село Садовое», от 16.09.2020 № 112 Совета депутатов 
сельского поселения «Село Видное», от 29.09.2020 № 90 Совета депутатов 
Виноградовского сельского поселения, от 17.09.2020 № 93 Совета депутатов 
сельского поселения «Село Венюково», входящих в состав Вяземского 
муниципального района «О передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Вяземского 



2 

муниципального района», Собрание депутатов Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 

1. Контрольно-счетной палате Вяземского муниципального района 
принять с 01.01.2021 года по 31.12.2023 года полномочия контрольно-счетного 
органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля по перечню согласно приложению 1. 

2. Заключить Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате 
Вяземского муниципального района полномочий контрольно-счетных органов 
сельских поселений между Собранием депутатов Вяземского муниципального 
района, Советом депутатов сельских поселений и Контрольно-счетной палатой 
Вяземского муниципального района 

3. Утвердить примерную Методику расчета объемов межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет Вяземского 
муниципального района на исполнение полномочий контрольно-счетных 
органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля согласно приложению 2. 

4. Утвердить Типовое соглашение о передаче полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно 
приложению 3. 

5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 24.11.2017 № 478 «О принятии полномочий 
контрольно-счетных органов поселений Вяземского муниципального района по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля». 

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-
бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С). 

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 
года по 31.12.2023 года. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

РЕШИЛО: 

А.Ю. Усенко 



3 
Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 
от 18.12.2020 № 2 9 6 

ПЕРЕЧЕНЬ 
поселений Вяземского муниципального района, передающих 

полномочия контрольно-счетных органов поселений по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

1. сельское поселение «Поселок Дормидонтовка»; 
2. сельское поселение «Село Видное»; 
3. сельское поселение «Село Венюково»; 
4. Виноградовское сельское поселение; 
5. Глебовское сельское поселение; 
6. сельское поселение «Село Забайкальское»; 
7. сельское поселение «Село Капитоновка»; 
8. сельское поселение «Село Кедрово»; 
9. Котиковское сельское поселение; 
10. сельское поселение «Село Кукелево»; 
11. сельское поселение «Поселок Медвежий»; 
12. сельское поселение «Село Садовое»; 
13. сельское поселение «Село Шереметьево»; 
14. сельское поселение «Поселок Шумный». 
15. сельское поселение «Село Аван»; 
16. сельское поселение «Село Красицкое» 
17. сельское поселение «Село Отрадное» 
18. сельское поселение «Село Дормидонтовка» 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



4 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов 

от 18.12.2020 № 2 0 2 0 

Примерная Методика 
расчета объемов межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджетов поселений в бюджет 
Вяземского муниципального района на исполнение полномочий 

контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля_ 

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета 
объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в 
бюджет Вяземского муниципального района (далее - межбюджетные трансферты) 
в случае передачи полномочий контрольно-счетных органов поселений по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-
счетной палате Вяземского муниципального района. 

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового 
обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты в связи с осуществлением 
ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных 
полномочий поселений. 

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района, определяются с учетом 
необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями 1А ставки инспектора 
Контрольно-счетной палаты района, осуществляющего переданные полномочия, 
материально-технического обеспечения по следующей формуле: 

ОМТ, = (ФОТ/2)/ЧП + МЗ, 

где ОМТ; - объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из 
бюджета - 1-го поселения: 

ФОТ - стандартные расходы на оплату труда, установленные исходя из 
размера годового фонда оплаты труда с начислениями инспектора Контрольно-
счетной палаты района, осуществляющего переданные полномочия; 

ЧП- число поселений, передавших полномочия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля; 

МЗ - материальные затраты на приобретение расходных материалов. 
4. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на соответствующий год, 

определенный в соответствии с настоящим Соглашением, значения показателей, 
использованных при расчете, доводятся Контрольно-счетной палатой 
муниципального района до Совета депутатов поселения и администрации 
поселения не позднее, чем за 2 месяца до начала года. 



5 

5. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется 
ежеквартально в сроки до 1 февраля, 1 мая, 1 августа, 1 ноября (не менее 1/4 
годового объема межбюджетных трансфертов). 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



6 

Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов 

от 18.12.2020 № 2 9 6 

Проект 
ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля. 

« » 20 I 
(место составления соглашения) (дата подписания соглашения) 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (далее -
Бюджетный Кодекс), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон № 6-
ФЗ), Собрание депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского 
края (далее - Собрание депутатов) в лице председателя Собрания депутатов 

, действующего на основании Устава Вяземского муниципального 
района, Совет депутатов сельского поселения (далее 
— Совет депутатов поселения) в лице председателя Совета депутатов 

действующего на основании Устава сельского поселения и 
Контрольно-счетная палата Вяземского муниципального района в лице 
председателя , действующего на основании Положения о 
Контрольно-счетной палате Вяземского муниципального района далее 
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение во исполнение 
решения Собрания депутатов Вяземского муниципального района от № 

и Совета депутатов сельского поселения от № о 
нижеследующем. 

1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-

счетной палате Вяземского муниципального района (далее - Контрольно-
счетная палата) полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения 

(далее - контрольно-счетный орган поселения) по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передача из 
бюджета сельского поселения (далее — поселение) в бюджет 
Вяземского муниципального района межбюджетных трансфертов на 
осуществление переданных полномочий. 



7 

1.2. Контрольно-счетной палате района передаются полномочия 
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля в объеме, предусмотренном статьей 
268.1 Бюджетного Кодекса, частью 2 статьи 9 Федерального закона № 6-Ф. 

1.3. При осуществлении внешнего муниципального финансового контроля 
в рамках переданных полномочий Контрольно-счетная палата района 
руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством 
Российской Федерации и Хабаровского края, нормативными правовыми актами 
муниципального образования, стандартами внешнего муниципального 
финансового контроля. 

2. Порядок реализации переданных полномочий 
2.1. В целях реализации переданных полномочий Контрольно-счетная 

палата проводит контрольные и экспертно-аналитические мероприятия. 
Порядок подготовки и проведения контрольных и экспертно- аналитических 
мероприятий определяется Регламентом Контрольно-счетной палаты с учетом 
особенностей, установленных настоящим соглашением. 

2.2. В целях реализации переданных полномочий устанавливается 
следующий порядок организации внешнего муниципального финансового 
контроля: 

2.2.1. При проведении экспертизы проекта решения о бюджете поселения 
на очередной финансовый год (и плановый период) (далее - проект решения) 
осуществляется оценка (анализ) его соответствия по составу и содержанию 
требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, 
Хабаровского края и муниципальных правовых актов, анализ показателей 
проекта решения на предмет их обоснованности, в том числе с учетом 
результатов ожидаемого исполнения за текущий финансовый год. 

Одновременно с проектом решения в Контрольно-счетную палату 
представляются документы и материалы в составе, определенном Бюджетным 
Кодексом и положением о бюджетном процессе в поселении для направления в 
Совет депутатов поселения. 

Документы и материалы в целях проведения экспертизы проекта решения 
представляются в Контрольно-счетную палату не позднее 15 ноября текущего 
финансового года. 

По итогам экспертизы составляется заключение, направляемое в Совет 
депутатов поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения проекта 
решения. 

Обмен документами осуществляется в электронном виде по 
телекоммуникационным каналам связи в системе электронного 
документооборота Правительства Хабаровского края (далее - СЭД), 
электронной почтой. 

2.2.2. В целях проведения экспертизы проекта решения о внесении 



8 

изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год (и 
плановый период) (далее - проект решения о внесении изменений) 
одновременно с проектом решения о внесении изменений в Контрольно-
счетную палату представляется пояснительная записка, отражающая анализ 
причин и факторов, обусловивших необходимость внесения изменений в 
решение о бюджете поселения на очередной финансовый год (и плановый 
период). 

Указанные документы представляются в Контрольно-счетную палату в 
течение суток со дня внесения проекта решения о внесении изменений в 
представительный орган. 

Заключение по итогам экспертизы направляется в Совет депутатов в 
течение 10 рабочих дней со дня получения проекта решения о внесении 
изменений. 

Обмен документами осуществляется в электронном виде по 
телекоммуникационным каналам связи в СЭД, электронной почтой. 

2.2.3. При проведении внешней проверки годового отчета об исполнении 
бюджета поселения (далее - внешняя проверка) осуществляется внешняя 
проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, 
и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения в 
соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса и утвержденными 
Контрольно-счетной палатой района стандартами внешнего муниципального 
финансового контроля. 

В Контрольно-счетную палату для проведения внешней проверки 
представляется годовая бюджетная отчетность главных администраторов 
бюджетных средств на бумажном носителе и электронном носителе по 
телекоммуникационным каналам связи в СЭД не позднее 1 марта текущего 
года. 

В ходе проведения внешней проверки глава поселения обеспечивает 
взаимодействие главных администраторов бюджетных средств с Контрольно-
счетной палатой. Главные администраторы бюджетных средств представляют в 
Контрольно-счетную палату необходимые документы и пояснения к 
показателям годовой бюджетной отчетности. 

Заключения по результатам внешней проверки бюджетной отчетности 
главных администраторов бюджетных средств направляются в их адрес не 
позднее 25 апреля текущего года для ознакомления и предоставления пояснений 
по замечаниям, изложенным в них. 

Годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется в 
Контрольно-счетную палату на бумажном носителе и в электронном виде по 
телекоммуникационным каналам связи в СЭД не позднее 1 апреля текущего 
года. 



9 
Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения 

направляется в Совет депутатов и главе поселения не позднее 1 мая текущего 
года. 

2.2.4. При проведении финансово-экономической экспертизы проектов 
муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-
экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств 
поселения, подлежат рассмотрению вопросы на: соответствие цели проекта 
муниципального правового акта долгосрочным целям и задачам 
муниципального управления и социально-экономическому развитию 
муниципального образования, приоритетам и целям социально- экономического 
развития муниципального образования; определение социально-экономической 
проблемы, решение которой обеспечивается в связи с принятием и реализацией 
муниципального правового акта; соответствие положений проекта 
муниципального правового акта требованиям бюджетного законодательства; 
оценку обоснованности предлагаемых объемов расходов бюджетных средств и 
их обеспеченности источниками финансирования; анализ соответствия 
проектируемых объемов расходов бюджета расходам, утвержденным решением 
о бюджете поселения на соответствующий год (и плановый период). 

В целях проведения финансово-экономической экспертизы проекта 
муниципального правового акта Контрольно-счетная палата вправе запросить 
дополнительную информацию, подтверждающую финансово-экономическое 
обоснование к проекту муниципального правового акта. 

Заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта 
муниципального правового акта направляется в Совет депутатов, главе 
поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения Контрольно-счетной 
палатой проекта муниципального правового акта. 

Обмен документами осуществляется в электронном виде по 
телекоммуникационным каналам связи в СЭД, электронной почтой. 

2.2.5. При проведении финансово-экономической экспертизы проектов 
муниципальных программ проводится анализ обоснованности объемов 
ресурсного обеспечения реализации муниципальных программ за счет средств 
бюджета поселения, бюджета района, краевого бюджета и внебюджетных 
средств; корректности определения ожидаемых результатов, целевых 
показателей (индикаторов) муниципальных программ, а также выявление или 
подтверждение отсутствия нарушений и недостатков проектов муниципальных 
программ в части их соответствия нормативным правовым актам Российской 
Федерации, Хабаровского края, муниципальным правовым актам. 

Заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта 
муниципальной программы направляется в администрацию поселения, Совет 
депутатов в течение 10 рабочих дней со дня получения Контрольно-счетной 
палатой проекта муниципальной программы. 



10 

Обмен документами осуществляется в электронном виде по 
телекоммуникационным каналам связи в СЭД, электронной почтой. 

2.2.6. При осуществлении контроля за законностью, результативностью 
(эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, 
контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, проводятся 
контрольные мероприятия в соответствии с утвержденными планами работы 
Контрольно-счетной палаты района на год и квартал. 

2.2.7. В целях подготовки Контрольно-счетной палатой информации о 
ходе исполнения бюджета поселения Совет депутатов поселения представляет в 
Контрольно-счетную палату отчет об исполнении бюджета поселения за I 
квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года не 
позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

По решению Контрольно-счетной палаты, подготовка информации о ходе 
исполнения бюджета может осуществляться как в рамках экспертно-
аналитического мероприятия, так и контрольного мероприятия с запросом 
дополнительных документов и информации. 

Информация Контрольно-счетной палаты на отчеты об исполнении 
местного бюджета за I квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего 
финансового года направляется в Совет депутатов в день ее подписания. 

Обмен документами осуществляется в электронном виде по 
телекоммуникационным каналам связи в СЭД, электронной почтой. 

2.3. Проведение контрольных мероприятий, предусмотренных пунктом 
2.2.6 настоящего соглашения, осуществляется Контрольно-счетной палатой при 
наличии решения Совета депутатов о проведении соответствующего 
мероприятия. 

При этом в целях планирования деятельности Контрольно-счетной палаты 
указанные документы представляются в Контрольно-счетную палату не позднее 
1 декабря текущего финансового года. 

3. Права и обязанности Сторон 
3.1. Собрание депутатов муниципального района: 
устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия 

Контрольно-счетной палаты района по осуществлению предусмотренных 
настоящим Соглашением полномочий; 

устанавливает штатную численность Контрольно-счетной палате района с 
учетом необходимости осуществления предусмотренных настоящим 
Соглашением полномочий; 

может устанавливать случаи и порядок использования собственных 
материальных ресурсов и финансовых средств муниципального района для 
осуществления, предусмотренных настоящим Соглашением полномочий. 

3.2. Совет депутатов сельского поселения: 



11 

утверждает в решении о бюджете поселения межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий в 
объеме, определенном в соответствии с предусмотренным настоящим 
Соглашением порядком, и обеспечивает их перечисление в бюджет 
муниципального района; 

имеет право вносить предложения о проведении контрольных и 
экспертно- аналитических мероприятий и получать информацию от 
Контрольно-счетной палаты о ходе исполнения бюджета поселения, о 
результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий в части, касающейся муниципального образования. 

В целях реализации настоящего соглашения Совет депутатов принимает 
решение о возложении на администрацию поселения обязанностей по: 

обеспечению необходимых условий для проведения контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной палатой; 

своевременному представлению в Контрольно-счетную палату 
информации, материалов и документов, предусмотренных пунктами 2.2.1 -
2.2.5 настоящего соглашения. 

3.3. Контрольно-счетная палата района: 
должностные лица Контрольно-счетной палаты в целях выполнения 

настоящего соглашения наделяются всеми правами, предусмотренными 
Федеральным законом № 6-ФЗ для должностных лиц контрольно-счетных 
органов. 

Контрольно-счетная палата обязана: 
рассматривать в установленном порядке обращения, поступившие от 

Совета депутатов поселения, главы поселения о проведении контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятий; 

предоставлять Совету депутатов информацию о ходе исполнения бюджета 
поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий в части, касающейся поселения. 

Контрольно-счетная палата имеет право отказать в проведении 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в случаях: 

несоответствия поступивших предложений компетенции Контрольно-
счетной палаты, установленной федеральным и краевым законодательством, 
муниципальными правовыми актами; 

нарушения порядка, предусмотренного настоящим соглашением; 
отсутствия (непредставления) необходимых для проведения контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятий документов и материалов. 

3.4. Каждая из Сторон должна выполнять свои обязанности 
надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего соглашения, а 
также оказывать другой Стороне необходимое содействие в выполнении ее 
обязанностей. 



12 

4. Срок действия Соглашения 
4.1. Соглашение заключено на три года и действует в период с 1 января 

2021 г. по 31 декабря 2023 г. 
4.2. В случае если решением представительного органа поселения о 

бюджете поселения не будут утверждены межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района, предусмотренные настоящим Соглашением, действие 
Соглашения приостанавливается с начала финансового года до момента 
утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов. 

5. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных 
трансфертов, их предоставления и использования 

5.1. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на соответствующий 
год, определенный в соответствии с примерной Методикой расчета объемов 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет 
Вяземского муниципального района на исполнение полномочий контрольно-
счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля, утвержденной Решением Собрания депутатов района, 
значения показателей, использованных при расчете, доводятся Контрольно-
счетной палатой до Совета депутатов поселения и администрации поселения не 
позднее, чем за 2 месяца до начала года. 

5.2. Годовой объем межбюджетных трансфертов на 2021 год равен - руб. 
(расчет прилагается). 

Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов на плановый период 
2022 года равен - руб., 2023 года - руб. 

5.3. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется 
ежеквартально в сроки до 1 февраля, 1 мая, 1 августа, 1 ноября (не менее 1/4 
годового объема межбюджетных трансфертов). 

5.4. При использовании межбюджетных трансфертов Контрольно-счетная 
палата определяет направления расходования межбюджетных трансфертов исходя 
из сложившейся потребности на цели, предусмотренные Соглашением, в пределах 
доведенного объема бюджетных ассигнований. 

6. Ответственность сторон 
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее 

исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим 
Соглашением. 

6.2. В случае неисполнения Контрольно-счетной палатой района 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, Собрание депутатов 
района обеспечивает возврат в бюджет поселения части объема 
предусмотренных настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов, 
приходящихся на не проведённые мероприятия. 



13 

6.3. В случае не перечисления (неполного перечисления) в бюджет 
муниципального района межбюджетных трансфертов по истечении 15 рабочих 
дней с предусмотренной настоящим Соглашением даты представительный 
орган поселения обеспечивает перечисление в бюджет муниципального района 
дополнительного объема межбюджетных трансфертов в размере 0,1% от не 
перечисленной суммы. 

7. Заключительные положения 
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания 

всеми Сторонами. 
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть 

внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного 
соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения. 

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно 
по соглашению Сторон либо в случае направления представительным органом 
муниципального района или представительным органом поселения другим 
Сторонам уведомления о расторжении Соглашения. 

7.4. При прекращении действия Соглашения представительный орган 
поселения обеспечивает перечисление в бюджет муниципального района 
определенную в соответствии с настоящим Соглашением часть объема 
межбюджетных трансфертов, приходящуюся на проведенные мероприятия. 

7.5. При прекращении действия Соглашения представительный орган 
района обеспечивает возврат в бюджет поселения определенную в соответствии 
с настоящим Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, 
приходящуюся на не проведённые мероприятия. 

7.6. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 
исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, 
предусмотренном законодательством. 

7.7. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

Председатель Собрания депутатов Председатель Совета депутатов 
Вяземского муниципального района сельского поселения 

/ / 

« » 20 г. « » 20 г. 

Председатель Контрольно-счетной 
палаты Вяземского муниципального 
района 



14 

» 20 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 


